
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE STAFF SEGRETERIA GENERALE ORGANIZZAZIONE
E GESTIONE PERSONALE

DETERMINAZIONE DSG N° 00562/2017 del 28/02/2017

N° DetSet 00081/2017 del 27/02/2017

Dirigente: MARIA ANGELA ETTORRE

OGGETTO: Servizio di manutenzione ed assistenza attrezzature elettroniche e di ufficio del
Comune di Matera. Perfezionamento adesione alla convenzione CONSIP servizi di gestione e
manutenzione dei sistemi IP e PdL- lotto 5.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA
(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente MARIA ANGELA ETTORRE, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine
alla determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai
sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'
Il Sottoscritto .......................................................................................
in qualità di ..........................................................................................
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00562/2017,
composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai
sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio
___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-00904-2017

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 28/02/2017 al 15/03/2017

L'incaricato della pubblicazione
ANNUNZIATA A. ROMANELLI



2DSG N° 00562/2017 del 28/02/2017

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Vista la relazione che di seguito si riporta:

“Premesso che con determinazione DSG n.3347/2016 del 20/12/2016 – N° DetSet 466/2016 del

20/12/2016 si stabiliva di avviare le procedure per l’adesione alla convenzione “Servizi di

gestione e manutenzione dei sistemi IP e PdL” lotto 5, stipulata, ai sensi dell’art.26 legge 23

dicembre 1999, n.488 s.m.i., dell’art.58 legge 23 dicembre 2000 n.388, del D.M. 24 febbraio 2000

e del D.M. 2 maggio 2001, con il RTI Fastweb SpA-Maticmind SpA;

Che con la stessa determina è stato, altresì stabilito, di rinviare a successivo atto la

quantificazione economica della spesa;

Che, in esecuzione di quanto disposto con la determinazione sopra citata, con nota prot. n.2056

del 13/1/2017, è stata inoltrata la Richiesta di Assessment e la conseguente definizione del

Piano di esecuzione dei Servizi, volte all’esatta definizione tecnica, economica e gestionale del

perimetro dei servizi oggetto del contratto di fornitura;

Che, con nota pec prot. n.13157/2017 in data 24/2/2017, la Società FASTWEB S.p.A., ha

trasmesso il Piano di Esecuzione dei Servizi, redatto sulla base della richiesta di Assessment

inviata dall’Amministrazione, dei sopralluoghi tecnici effettuati presso l’Ente e delle informazioni

raccolte durante tale attività, nonché il Piano Tecnico-Organizzativo che comprende i seguenti

servizi:

-          Servizio di gestione;

-          Servizio di manutenzione;

-          Service Desk;

-          IMAC su Pdl;

Preso atto che il piano economico trasmesso dettaglia i costi dei servizi richiesti e l’elenco

completo di tutti gli apparati oggetto del servizio, per complessivi €57.996,41/anno, così

suddiviso:

-          Servizi a canone importo complessivo pari ad € 55.561,21/anno;

-          Servizi IMAC importo complessivo forfettario pari ad €2.435,20/anno, stimati a consumo;

Rilevato che il Piano presentato dalla società recepisce correttamente e pienamente le esigenze

rappresentate dall’Amministrazione, ai prezzi indicati nella convenzione CONSIP di riferimento;

Dato atto che i singoli contratti attuativi della convenzione, stipulati dalle Amministrazioni

Contraenti mediante Ordinativi di Fornitura, hanno una durata minima di 24 mesi e massima di

48 mesi, con modularità di un anno a decorrere dalla data di avvio dei servizi; 

Tutto ciò premesso, si propone al Dirigente l’adozione del provvedimento di approvazione;

Matera, 27 febbraio 2017                                                                             

                                                                                                    F.to (dr. Giuseppe Riccardi)   



3DSG N° 00562/2017 del 28/02/2017

                              

Lette le premesse innanzi riportate;

Vista la documentazione in essa richiamata nonché quella allegata a corredo della medesima;

Visti gli artt.107 e 109 del T.U.E.L. D.Lgs. n.267 del 18/8/2000;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

Visto il Regolamento di Contabilità comunale;

Visto lo Statuto comunale e le norme vigenti in materia;

DETERMINA

1)      la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per

essere approvata;

2)      di approvare, per i motivi in premessa, il Piano di Esecuzione dei Servizi predisposto dal

RTI Fastweb SpA-Maticmind SpA ed il relativo Piano Economico di dettaglio dei servizi,

finalizzato al perfezionamento dell’adesione alla convenzione CONSIP “Servizi di gestione e

manutenzione dei sistemi IP e PdL” lotto 5, verso corrispettivo annuo di €55.561,21, oltre IVA per

servizi a canone ed €2.435,20, oltre IVA, per servizi annui a consumo;

3)      di provvedere alla emissione di apposito ordinativo di fornitura principale per la

sottoscrizione del contratto attuativo della convenzione e per l’avvio del servizio, fissato al

1°/4/2017, per la durata di 48 mesi;

4)      di dare atto che la spesa per l’anno in corso, pari a complessivi €53.819,44, IVA inclusa,

comprensivi delle spese di bonifico (poste a carico dell’Amministrazione Contraente dalle

clausole della convenzione citata), è stata prenotata con determinazione DSG N°2334/2016 del

29/9/2016 – N° DetSet 305/2016 del 29/9/2016 sul cap. 820/1 del bilancio 2017 in corso di

approvazione;

5)      di modificare la prenotazione di spesa assunta con la determinazione sopra citata, nel

senso di prenotare la spesa complessiva annua di €70.767,62, IVA al 22% inclusa e spese di

bonifico a carico dell’Ente, sul medesimo capitolo dei bilanci futuri a cui sarà data adeguata

dotazione, sino alla scadenza della convenzione stabilita al 31/3/2021;

6)      di procedere al pagamento del servizio in rate bimestrali posticipate, entro 30 giorni fine

mese dalla data di ricevimento della relativa fattura, previa verifica della regolarità del servizio;

7)       di dare atto che conformemente a quanto previsto dal comma 6 della Legge n.136 del

13/8/2010, il CIG derivato, rispetto a quello della convenzione, attribuito dall’Autorità Nazionale

Anticorruzione, è 69954224DA. 

 

                                                                                        IL DIRIGENTE

                                                                                            Dr.ssa Maria Angela Ettorre



4DSG N° 00562/2017 del 28/02/2017

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato

digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



5DSG N° 00562/2017 del 28/02/2017

Città di MATERA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00081/2017 del 27/02/2017, avente oggetto:
Servizio di manutenzione ed assistenza attrezzature elettroniche e di ufficio del Comune di Matera.
Perfezionamento adesione alla convenzione CONSIP servizi di gestione e manutenzione dei sistemi IP e PdL-
lotto 5.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M PT
M
a c
r o

C
a p
A
r t
T i
p o

S i
o p
e

N.
P r

A
n n
o P

Sub

Servizi di gestione e
manutenzione dei
sistemi IP e PDL.
Adesione convenzione
consip lotto 5

€ 53.819,44
82
0
1

Totale prenotazione
spesa:

€ 53.819,44

Parere Prenotazione: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs
267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito
istituzionale per il periodo della pubblicazione.


